ЕКАТЕРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2021                                                                                                № 23

с. Екатерининское

О внесении изменений в решение

Екатерининского ССД от 24.05.2019 года № 6

«Об утверждении Положения о муниципальной

службе в Администрации  Екатерининского

сельсовета Третьяковского района

Алтайского края»

На  основании требования  прокуратуры Третьяковского района Алтайского края о внесении  изменения   в  нормативный   правовой  акт в соответствие с требования действующего законодательства, сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в  решение Екатерининского ССД от 24.05.2019 № 6  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Администрации  Екатерининского сельсовета Третьяковского района Алтайского края»:

1.1. в подпункте 4 пункта 3 статьи 6 после слов «трудовую книжку» следует читать «или сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке», далее по тексту;

1.2. в подпункте 6 пункта 3 статьи 6 слова «страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета», далее по тексту;

1.3. добавить подпункт 13 пункта 3 статьи 6 следующего содержания: «сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать»;

1.4. пункт 9 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;

1.5. дополнить часть 1 статьи 8 пунктом 9.1  следующего содержания: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное  проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципального государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;

1.6. подпункт 6 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;

1.7. подпункт 7 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции: «наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

1.8. подпункт 1 пункта 1 статьи 11 признать утратившим силу;

1.9. подпункт 3 пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: «участвовать в управлении коммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профсоюзного союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено  в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале)»;

1.10. дополнить пункт 3 части 1 статьи 11 подпунктом 3.1. следующего содержания: «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц»;

1.11.  подпункт 17 пункта 1 статьи 11 признать утратившим силу;

1.12.  часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: «под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по  предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)»;

1.13.  часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: «под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполнения выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее должность, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связанные имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями»;

1.14. подпункт 2 пункта 1 статьи 17 признать утратившим силу;

1.15. дополнить пункта 1 статьи 17 подпунктом 4 следующего содержания: «применение административного наказания в виде дисквалификации».

2. Обнародовать  данное решение в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                Б.И. Бондарев